
   

 
1 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE - SOUBOR DODATEČNÝCH 

INFORMACÍ ZADAVATELE Č. 3 
 
 
Společnost:    PIVOVAR POD HRADEM s.r.o. 
Se sídlem:    Podhradí 125/42, 680 01 Boskovice 
IČO:     04548451 
Zastoupena:   Luďkem Řehořem, jednatelem 
 
 

Název zakázky: 
 

„Pořízení strojně-technologického zařízení malého pivovaru do začínajícího podniku 
PIVOVAR POD HRADEM s.r.o.“ 

 
 
 

Zadavatel poskytuje toto následující vysvětlení zadávací dokumentace vztahujícím se k výše 
uvedené zakázce. 
 
 
 

 
Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 1: 

 
Žádám o doplnění resp. vysvětlení údajů, uvedených v Tabulce Specifikace předmětu plnění: 
 
a) Várenské nádoby nejsou hranaté, nýbrž kulaté, takže je nutno doplnit průměr D jednotlivých 

nádob 
 
b) Motory, kompresor a čerpadla jsou požadovány v jednotkách, které neexistují 
 
c) Není nikde specifikován způsob ohřevu bojleru a vyvíječe páry, což má vliv na cenovou 

nabídku 
 
d) Co je míněno pod názvem Studený nosič glykol ve stati 6. 
 
e) Co je míněno pod názvem Výměník tepla ve stati 6. 
 
f) Název Poloautomatizovaná linka pro výrobu piva -  v zadání není nikde specifikován způsob 

automatizace 
 
g) Název Poloautomatizovaná linka pro výrobu piva – specifikace v zadání neobsahuje studené 

prostory, tudíž se nedá hovořit o „lince“ 
 
h) Požadavek na dodržení pouze uvedených rozměrů, bez dalšího, hlavně technického zadání u 

specifikace předmětu plnění, vyznívá nekorektně a zavdává pochybnost o možném úmyslu 
napasovat uvedené zadání na již vytypovaného možného dodavatele. Prosím o vysvětlení, jak 
uvedené rozměry musí být dodrženy, jestli se jedná např. o maximální rozměr apod. 

 
 



   

 
2 

 

Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 1: 
 
Zadavatel k předmětným dotazům uvádí následující odpovědi: 
 
a) Ano, várenské nádoby jsou kulaté s požadovaným objemem 2000 l, pro potřeby zadavatele 

jsou tímto nádoby dostatečně definovány. 

b) Jedná se o jednotky výkonu, zadavatel v praxi běžně využívá označení kWt, tudíž jedná se o 
pouhou chybu v psaní a řádně má být uvedeno pouze kW.  

c) Bojler i vyvíječ páry je elektrický. 

d) Jedná se o chladící zařízení, pro chlazení uvařeného piva v tanku, chlazení probíhá pomocí 
propylenglykolu. 

e) Jedná se o technologii nutnou pro správné fungování chladícího zařízení, jedná se o jeho zcela  
standardní součást.  

f) Zadavatel si uvědomuje široké možnosti automatizace linky, avšak nestanovuje konkrétná 
nároky, to záleží na uvážení dodavatelů, jaká technická řešení nabídnou za zachování 
stanovených parametrů tvořící minimální standard na předmět zakázky a také při dodržení 
předpokládané hodnoty zakázky. 

g) Studené prostory k lince zadavatel pořídí až následně po realizaci předmětného výběrového 
řízení, ležácké tanky nejsou předmětem dotovaného projektu. 

h) Zadavatel stanovil předmět plnění co nejobecněji, aby umožnil soutěž co nejširšího okruhu 
dodavatelů. Rozměry jsou rámcové a stanoveny s ohledem na omezené prostory u zadavatele. 
Zadavatel u rozměrů počítá s odchylkou do 30%. 

 

 

Informace o prodloužení lhůty pro podání nabídek 
 
Zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 16. 4. 2021 do 10:00 hodin. Místo, čas a 
způsob otevírání obálek s nabídkami zůstává nezměněno.  

 
V Brně, dne 12. 4. 2021 
 

 

Regionální poradenská agentura, s.r.o. 

Ing. Jan Ševčík, jednatel 

Zástupce zadavatele 


		2021-04-12T09:01:35+0200
	Jan Ševčík




